
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 67 del 07-06-2021

OGGETTO: Concessione contributo Associazione Castaldato di Antrodoco APS
per realizzazione iniziativa <<Castaldato Interocrino: Palio Madonna del
Popolo>>.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  sette DEL MESE DI giugno ALLE ORE 10:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.72  DEL 05-06-2021

Oggetto: Concessione contributo Associazione Castaldato di Antrodoco APS per
realizzazione iniziativa <<Castaldato Interocrino: Palio Madonna del
Popolo>>.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Determinazione della Regione Lazio, Agenzia Regionale del Turismo, n. G03878 del
09/04/2021, con la quale veniva approvato l’Avviso Pubblico per l'acquisizione della
"manifestazione di interesse" a partecipare, nell'ambito del "Programma regionale in favore delle
tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari" - annualità 2021, alla presentazione delle
proposte di cui all' art. 31, c. 3, L.R. n. 26/2007”;

CONSIDERATO che il programma prevedeva la concessione di contributi a sostegno delle
manifestazioni legate alle tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari promosse dai Comuni
della Regione, dalle Circoscrizioni di decentramento comunale e dalle Associazioni Pro Loco, ai
sensi del comma 3° del citato art. 31 della L.R. n. 26/2007;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10/05/2021 recante “Determinazione
R.L. n. G03878 del 09/04/2021 - Approvazione manifestazione di interesse a partecipare al
Programma Regionale tradizioni storiche, artistiche, religiose e popolari, annualità 2021 per la
realizzazione dell'iniziativa <<CASTALDATO INTEROCRINO: PALIO MADONNA DEL
POPOLO>>”;

PRESO ATTO che il Comune di Antrodoco ha inviato alla Regione Lazio, Agenzia Regionale del
Turismo, con nota prot. n. 3865 del 12/05/2021, la propria manifestazione di interesse per
partecipare al programma di cui trattasi chiedendo il patrocinio regionale di € 18.600,00 per la
realizzazione dell’iniziativa “CASTALDATO INTEROCRINO: PALIO MADONNA DEL
POPOLO”;

ATTESO che il Comune di Antrodoco negli anni ha sempre sostenuto e promosso l’azione delle
associazioni le cui attività sono caratterizzate da un chiaro e preminente interesse pubblico e da una
forte capacità di fare sistema le quali, per il loro ruolo, costituiscono dei punti di riferimento
fondamentali nei rispettivi ambiti di azione e rappresentano l’ossatura del sistema socio-culturale
comunale;

CONSIDERATO che, al fine di poter dare corso nei tempi stabiliti alle iniziative previste dal
Comune di Antrodoco nel quadro del progetto “CASTALDATO INTEROCRINO: PALIO
MADONNA DEL POPOLO”, l’Associazione Castaldato di Antrodoco APS deve avviare le attività
propedeutiche alla realizzazione dell’intero programma;

RITENUTO, pertanto, di dover intervenire a sostegno delle predette attività, nelle more
dell’eventuale comunicazione di ammissione a contributo da parte della Regione Lazio - Agenzia
Regionale del Turismo, erogando in favore dell’l’Associazione Castaldato di Antrodoco APS un
contributo di € 2.000,00, ritenuto congruo in relazione alle attività da avviare;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-06-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



PRESO ATTO che il contributo di € 2.000,00, determinato con la presente deliberazione, verrà
considerato a titolo di anticipazione qualora la Regione Lazio, Agenzia Regionale del Turismo,
comunicasse l’ammissione a contributo per la realizzazione dell’iniziativa “CASTALDATO
INTEROCRINO: PALIO MADONNA DEL POPOLO”, a valere sull’Avviso Pubblico approvato
con Determinazione n. G03878 del 09/04/2021;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza in materia ai sensi dell’art. 48 D. Lgs n. 267/2000;

ACQUISITI i prescritti e favorevoli pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000:

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt.
49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Di concedere all’Associazione Castaldato di Antrodoco APS il contributo di € 2.000,00, a1)
sostegno delle attività propedeutiche alla realizzazione del progetto “CASTALDATO
INTEROCRINO: PALIO MADONNA DEL POPOLO”, al fine di dare corso alle iniziative
programmate dal Comune di Antrodoco nei tempi stabiliti;

Di dare atto che il contributo di € 2.000,00, concesso con la presente deliberazione a carico2)
del Comune, verrà considerato a titolo di anticipazione e reintroitato qualora la Regione
Lazio, Agenzia Regionale del Turismo, comunicasse l’ammissione a contributo per la
realizzazione dell’iniziativa “CASTALDATO INTEROCRINO: PALIO MADONNA DEL
POPOLO” a valere sull’Avviso Pubblico approvato con Determinazione n. G03878 del
09/04/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-06-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



Di dare atto che l’Associazione Castaldato di Antrodoco APS dovrà presentare al Comune di3)
Antrodoco, a conclusione delle attività realizzate, regolare rendicontazione delle spese
sostenute, con allegata la relativa documentazione contabile;

Di demandare al Responsabile dell’Area 2̂ l’assunzione dei provvedimenti di competenza,4)
conseguenziali alla presente deliberazione e l’impegno della somma di € 2.0000,00 sul
capitolo 1050/0, codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999, del corrente bilancio di previsione
2021/2023;

Di dichiarare il presente atto, con separata, palese ed unanime votazione, immediatamente5)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-06-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 –
comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-06-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-06-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4628 del 07-06-2021.

ALBO PRET. N°  367 Lì  07-06-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 07-06-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 07-06-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


